
 

    
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA
   ISTARSKA ŽUPANIJA
 Upravni odjel za gospodarstvo
 
Riva 8, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 352
 
KLASA: 421-01/16-01/01 
URBROJ: 2163-1-22/1-16-21 
Pula, 30. lipnja 2016. 
 

   

   

 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o 
„Poduzetnik Istarsk

 -  dostavlja se  
 
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu  Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.
 
 
 S poštovanjem 
 
 
    
    
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Odluke 
2. Obrazloženje 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za gospodarstvo  

2-172 

 

        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
      

    STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE

      

Odluke o odabiru banaka za uklju čivanje u Program kreditiranja 
„Poduzetnik Istarsk a županija 2016.“ 

 

Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.

                 
                             mr.sc. Lorena Brgi

 
 

 
ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  

  putem 
ČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

 
Dršćevka 3, Pazin 

 

ivanje u Program kreditiranja 

Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 

       v.d. pročelnice 
mr.sc. Lorena Brgić 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 
10/09, 4/13) i u vezi s člankom 4. Odluke o osnivanju Povjerenstva za odabir banke/banaka 
za uključivanje u Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2016.“ KLASA: 403-
01/16-01/02, URBROJ: 2163/1-01/8-16-4 od 14. lipnja 2016.g., Župan Istarske županije dana 
01. srpnja 2016. godine donio je 
 

 
O D L U K U 

o odabiru banaka za uklju čivanje u Program kreditiranja  
„Poduzetnik Istarska županija 2016.“  

 
 
1. Prihvaća se Izvješće Povjerenstva za odabir banke/banaka za uključivanje u Program 

kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2016.“  KLASA:  412-01/16-01/01;  URBROJ:  
2163/1-22/1-16-20 od 28. lipnja 2016. , koje čini sastavni dio ove Odluke. 

 
 
2. Potrebna sredstva za subvencioniranje kamate,  za kreditni potencijal od 30 mil kn 

osiguravaju se u  Proračunu Istarske županije za 2016. godinu. 
 
 

3. Program kreditiranja  „Poduzetnik Istarska županija 2016.“provest će se u suradnji s 
poslovnim bankama koje su u postupku prikupljanja ponuda ponudile  najpovoljnije uvjete 
i to:  

 
 

Banka Istarska kreditna banka 
Umag d.d. 

Privredna banka Zagreb 
d.d. 

Namjena kredita Nove 
investicije 

Trajna obrtna 
sredstva 

Nove 
investicije 

Trajna obrtna 
sredstva 

 
Godišnja kamatna stopa 3m EURIBOR 

+ 3,50% 
  

subvencija IŽ 
0,85 % 

 
kamatna stopa 

za korisnika 
2,40 % 

3,5 % fiksno 
 
 

subvencija IŽ 
0,85 % 

 
kamata za 

korisnike 
kredita 2,65 % 

 

3 m EURIBOR 
+ 2,85 %, 

 
 
 
 
 

trenutno 
2,57% 

 
 
 
 
 
 
 
 

2,85 %  
 
 

Jednokratna naknada za 
obradu kreditnog zahtjeva 

0,40 % 0,30 % 0,70 %  0,70 %  

Kamata na oročeni depozit IŽ 1,00 % 1,00 % 0,10 % 0,10 % 
 
 

4. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo za  pripremu prijedloga Ugovora sa 
poslovnim bankama o provedbi Programa. 
Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo da, na temelju ove Odluke dostavi obavijest o 
odabiru  poslovnim bankama koje su dostavile ponude. 

 
 

  



5. Zadužuje se Istarska razvojna agencija IDA d.o.o. za operativnu provedbu Programa, na 
način da objavi Javni poziv za prikupljanje zahtjeva za dodjelu poduzetničkih kredita, 
prema uvjetima iz ove Odluke i Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 
2016.“ 
 
 

6. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 403-01/16-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-7 
Pula, 01. srpnja 2016.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
Ž U P A N 

   mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
2. Istarska razvojna agencija IDA d.o.o., 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNI TEMELJ  
 

Odluka se donosi na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 10/09, 4/13) i u vezi s člankom 4. Odluke o osnivanju Povjerenstva za odabir 
banke/banaka za uključivanje u Program kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2016.“ 
KLASA: 403-01/16-01/02, URBROJ: 2163/1-01/8-16-4 od 14. lipnja 2016.g. 

 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Radi povoljnijeg financiranja sektora malog gospodarstva, u svrhu unapređenja poslovnih 
aktivnosti, poticanja konkurentnosti; zadrzavanja ili povećanja zaposlenosti i ukupnog  
razvoja malog gospodarstva, usvojen je  Program kreditiranja “Poduzetnik Istarska županija 
2016“ (u daljnjem tekstu: Program) KLASA: 403-01/16-01/02; URBROJ:2163/1-01/8-16-3 od 
14. lipnja 2016.. 
 
Prije provođenja Programa, bilo je potrebno zatražiti ponude poslovnih banaka. Povjerenstvo 
za odabir banke/banaka, imenovano Odlukom Župana KLASA: 403-01/16-01/02; URBROJ: 
2163/1-01/8-16-4 od 14. lipnja 2016.je pregledalo i ocijenilo u roku zaprimljene ponude i 
sastavilo Izvješće sa prijedlogom odabira dviju banaka koje su ponudile najpovoljnije uvjete i 
to Istarske kreditne banke Umag d.d. i Privredne banke Zagreb d.d. 
 
Nakon potpisivanja Ugovora između Istarske županije i odabranih banaka, Istarska razvojna 
agencija IDA d.o.o. će operativno provoditi Program, a Upravni odjel za gospodarstvo će  
pratiti njegovu realizaciju. 
 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
  
Za provedbu ove Odluke se osiguravaju   sredstva u Proračunu Istarske županije za 2016. 
godinu. 
 

4.TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Odluke s obrazloženjem je sastavni dio ovog akta. 

 
 
 
 
 
 
 

 


